
 
2020 年 3月 6日 

 

卒業生・保護者の皆様 

 

北里大学保健衛生専門学院 

学院長 小 幡 文 弥 

 

2019 年度卒業証書授与式の中止に伴う卒業証書の授与等について 

 

 2020 年 3 月 4 日付にて、卒業証書授与式の中止をお知らせいたしました。卒業生の門出をお祝

いするため、感染予防対策を講じた上で規模を縮小して卒業証書授与式を実施する予定でしたが、

既報のとおり、新潟県内での新型コロナウイルス感染症患者の確認、更には集団感染が疑われる

事案も発生したことから、状況を総合的に勘案し、誠に残念ではありますが中止の判断をするこ

ととなりました。参加を予定されていた皆様には誠に申し訳ございませんが、事情をご賢察の上、

ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

 卒業証書授与式の中止に伴い、卒業証書の授与等は郵送又は宅配便を用いて下記のとおり行う

予定です。学科単位で集合し、卒業証書等を直接授与する機会を設けることも検討いたしました

が、多くの卒業生の皆さんが４月から医療機関等で就労を開始することを踏まえると、新型コロ

ナウイルスの感染リスクを可能な限り回避することが医療従事者を養成する本学院が取るべき対

応であると判断した結果であることにご理解をいただきたくお願い申しあげます。 

 

記 

 

１ 発送方法： 郵送又は宅配便 

２ 発 送 先： 学院に登録されている保護者のご住所 

３ 発送時期： ３月１６日（月）～３月１８日（水） 

※発送後、セコムメールにてお知らせいたします。 

４ 発 送 物： 卒業証書、卒業記念品、各種書類 

※各賞の受賞者へは賞状及び記念品を同梱いたします。 

５ そ の 他： 発送物一覧を同梱いたしますので受領後、不備がないかご確認ください。 

        学生証返送用封筒を同梱しますので、３月３１日（火）までに学生証をご返送

ください。 

 

以 上 

〔本件問合せ先〕 

 事務室 総務係・学務係 

 TEL：025-779-4511 


